



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48



**Processo Administrativo** n° 0035/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico n° 003/2022

**Tipo:** Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição material de construção em geral (hidráulico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas e etc.), para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão – MA

*Proposta de Preços da Empresa:*

**RAYSSA LUIZA FARIAS DO VALE**

**61151373303**

**CNPJ: 42.068.820/0001-65**



**R. DO VALE**  
**RAYSSA LUIZA FARIAS DO VALE 61151373303**  
**42.068.820/0001-65**

**CONTRATO Nº003/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0035/2021**

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 003/2022, QUE FAZEM**  
**ENTRE SI O(A) ..... E A EMPRESA RAYSSA**  
**LUIZA**  
**FARIAS DO VALE 61151373303 (R DO VALE).**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA-MA por intermédio do(a) (órgão) c  
ontratante), .....com sede no(a).....  
na cidade de ..... /MA, inscrito(a) no CNPJ sob o  
nº.....neste ato representado(a) pelo(a) SECRETÁRIO(A)  
MUNICIPAL DE.....Sr.(a).....  
portador(a) da Carteira de Identidade nº....., expedida pela(o).....e  
CPF nº....., doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) Rayssa  
Luiza Farias do Vale 61151373303 inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº42  
068.820/0001-65 sediado(a) na Alameda 8, em São Luis-MA doravante d  
esignada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Rayssa Luiza Farias do Vale  
portador(a) da Carteira de Identidade nº045714972012-1, expedida pela(o) SSP-  
MA, e CPF nº 611.513.733-03, tendo em vista o que consta no Processo nº  
0035/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de  
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código  
de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem  
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº  
003/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de material de  
construção, hidráulico e elétrico em geral, para atender as necessidades  
das diversas Secretarias Municipais do Município de Altamira do  
Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no  
Termo de Referência, anexo do Edital.

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico e  
anexos, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,  
independentemente de transcrição.

**Rayssa Luiza Farias do Vale 61151373303**  
**42.068.820/0001-65**



**R. DO VALE**  
**RAYSSA LUIZA FARIAS DO VALE 61151373303**  
**42.068.820/0001-65**

Descrição dos produtos:

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid.	Preços(R\$)	
					Unitário	Total
2	ARAME RECOZIDO 1KG	GERDAU	50	KG	\$ 31,49	\$ 1.574,50
7	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8 1,5MT	OLIVO	500	UND	\$ 16,51	\$ 8.255,00
9	BASE RELE SUP. PLST. 15A127V/10ª 250V	EXATRON	150	UND	\$ 45,00	\$ 6.750,00
11	BOCAL PORCELANA P/SPOT LISO E27	FOXLUX	250	PCT	\$ 6,50	\$ 1.625,00
19	CABO FLEX 1,5MM VERM. ROL. C/100	SIL	20	PEÇA	\$ 189,90	\$ 3.798,00
20	CABO FLEX 2,5MM AZUL ROL. C/100	SIL	50	PEÇA	\$ 285,00	\$ 14.250,00
21	CABO FLEX 4MM PRETO ROL. C/100	SIL	20	PEÇA	\$ 475,00	\$ 9.500,00
25	CAIXA D'AGUA 5.000L	FORTLEV	20	UND	\$ 3500,00	\$ 70.000,00
26	CAIXA D'AGUA 15000L POLIET. C/TAMPA	FORTLEV	7	UND	\$ 10.950,00	\$ 76.475,00
27	CAIXA D'AGUA 15000L POLIET. C/TAMPA	FORTLEV	3	UND	\$ 10.950,00	\$ 32.850,00
28	CAIXA D'AGUA 10000L POLIET. C/TAMPA	BAKOF	10	UND	\$ 6.100,00	\$ 61.000,00
29	CAIXA D'AGUA 500L POLIET. C/TAMPA	BAKOF	20	UND	\$ 270,00	\$ 5.400,00
34	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM	AMANCO	50	UND	\$ 221,00	\$ 11.050,00
35	TUBO PVC ESGOTO SN 100	AMANCO	100	UND	\$ 100,00	\$ 10.000,00
38	TUBO PVC ESGOTO SN 50	AMANCO	100	UND	\$ 79,00	\$ 7.900,00
39	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	AMANCO	300	UND	\$ 20,00	\$ 6.000,00
42	CARRO DE MÃO PNEU BOR.0,45MMAZUL	TRAMONTINA	30	UND	\$ 260,00	\$ 7.800,00
70	JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM	PLASTUBOS	100	UND	\$ 5,00	\$ 500,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					<b>\$334.727,50</b>	

O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 334.727,50 (Trezentos e trinta e quatro mil reais setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

**Rayssa Luiza Farias do Vale 61151373303**  
**42.068.820/0001-65**